
Tribunal de Arbitraje del Estado de Puebla
Febrero 2020

Información integrada por la Dirección General de Información 
Laboral/Departamento de Estadística

Indirectos, 72
73%

Directos, 26
27%

Amparos

En el mes de 
Febrero se tuvo un 

total de 98 
Amparos.

Ejecutorias

Cumplidas: 43

Concedidas: 40
Sobreseidas: 37

Negadas: 16

Se tuvieron 136 Resoluciones 
de Amparos o Ejecutorias.

Y se dieron 42 informes entre 
previos y justificados.

Se dictaron 13 Laudos 
Condenatorios a 13 mujeres y 

a 12 hombres.

Laudos 
dictados sin 

dictamen

Laudos 
dictados por 

amparo

Laudos 
absolutorios

Laudos 
condenatarios

Laudos

Solo se concluyó 14.9% de 
juicios en relación a las 
demandas recibidas en 

este mes.

Balance Febrero 2020

Juicios  Concluidos

Audiencias Celebradas

Demandas Recibidas

67

276

10

Secretarías y Ejecución

Se han ejecutado 18 
Reinstalaciones. 

Desistimiento

Caducidad

Convenios dentro 
de juicio

Convenios fuera
de juicio

Cierre de 
instrucción

Radicaciones

Emplazamientos

2

1

3

2

11

22

14
5

24

4

25


